
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Martes 1 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
44

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

44970 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ministerio para la
Transición  Ecológica  y  el  Reto  Demográfico.  Objeto:  Servicio  de
seguridad y vigilancia, mantenimiento de los equipos e instalaciones de
seguridad y conexión a central receptora de alarmas, en diversas sedes
pertenecientes al  Ministerio  para la  Transición Ecológica y  el  Reto
Demográfico.  Expediente:  20200000160J.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y
el Reto Demográfico.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES617.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES611.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES523.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES424.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Servicio de seguridad y vigilancia, mantenimiento de
los equipos e instalaciones de seguridad y conexión a central receptora de
alarmas, en diversas sedes pertenecientes al Ministerio para la Transición
Ecológica y el Reto Demográfico (CPV: 79710000, 50610000 y 79714000).

3.2) Lote 1:  Demarcación de Costas de Andalucia Mediterraneo de Malaga
(CPV: 79710000, 50610000 y 79714000).

3.3)  Lote  2:  Servicio  Provincial  de  Costas  de  Almeria  (CPV:  79710000,
50610000  y  79714000).

3.4)  Lote 3:  Servicio  Provincial  de Costas de Alicante.  Centro  Nacional  de
recursos  genéticos  forestales  de  Alaquás,  Valencia  (CPV:  79710000,
50610000  y  79714000).

3.5) Lote 4: Centro Nacional de recursos genéticos forestales de El Serranillo.
Guadalajara.Centro Nacional de recursos genéticos forestales de Valsaín.
Segovia (CPV: 79710000, 50610000 y 79714000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (se incluye la Declaración de Urgencia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Martes 1 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 59421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
44

97
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

en la pestaña Anexo Pliego.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 12:00
horas del 9 de diciembre de 2020.

Madrid, 18 de noviembre de 2020.- Presidenta, Elisenda Ruiz de Villalobos.
ID: A200059789-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-30T15:01:47+0100




